<sup>68</sup> See Solère 1997, 346–48.

<sup>69</sup> "(...) secundum nostrum autem *modum concipiendi* mensurari per ordinem ad aliquam successionem veram vel imaginariam" (our emphasis). In the other quotations of Suárez given above and below this footnote, we also italicize the verb.

<sup>70</sup> "Quia vero nos non *concipimus* haec indivisibilia prout in se sunt, illa mensuramus per coexistentiam ad nostrum tempus, ideoque illam rem dicimus magis vel minus durare, quae majori vel minore tempore coexistit."

<sup>71</sup> "Atque hoc modo apprehendimus totam aeternitatem, quae extitit usque ad hoc instans, tanquam spatium quoddam seu latitudinem fluentem sine principio, et in tota illa *concipimus* extitisse Deum, et idem proportionaliter est in futuro."

<sup>72</sup> "(...) quantum pertinet ad nos, id est, ad modum quo nos rem aeternam *concipere* et de illa loqui possumus, etiam Deo attribui solent hujusmodi locutiones praeteriti et futuri. (...) quia nos non *concipimus* rem aeternam prout in se est, sed nostro modo, per comparisonem ad aliquam successionem veram vel imaginariam (...) Sic ergo dicimus Deum fuisse, quia *concipimus* eum ut *coexistentem* tempori praeterito; imo et ante hoc tempus reale, quod est in motu coeli, et ante quamlibet durationem apprehensam ut temporalem et finitam, *concipimus* fuisse Deum. (...) Re tamen vera, in ipsa aeternitate Dei nullus est fluxus, et consequenter nec praeteritum aut futurum, sed *per denominationem extrinsecam ex coexistentia* nostri temporis *juxta modum concipiendi nostrum*." See also sect. III, §3, 923a–b, and §11, 925b; sect. IV, §9, 932b; sect. XI, §15, 965b. Cf. Thomas Aquinas, *Summa theologiae*, I<sup>a</sup> p., q. 10, a. 1, ad 4<sup>m</sup>, 95a: "sicut Deus, cum sit incorporeus, nominibus rerum corporalium metaphorice in Scripturis nominatur, sic

Consequently, contrary to Gorham's assertion that Descartes diverges from scholastic views, he is, in fact, substantially aligned with them when he declares to Burman that (1) divine eternity, insofar as it is considered as coexisting with the world, is successive and divisible into distinguishable parts, e.g. as many years as the world has lasted so far, and that (2) since it is one and the same duration, the same division could be repeated for the divine duration before the creation of the world if there was a measuring unit.<sup>73</sup> None of this is revolutionary when put back in the late scholastic context.<sup>74</sup>

The comparison does not end there, as Descartes introduces an identical caveat to that posited by Suárez. As we have just seen, Suárez emphasizes that the projection of God's eternity onto an infinite timeline does not capture the intrinsic nature of eternity and corresponds only to our human way of understanding it. In this context, Suárez repeatedly employs the verb "to conceive," a usage that we have highlighted. It is noteworthy that Descartes uses the same verb when he immediately responds to Burman's objection that God's duration is "*simul et semel*": "Hoc *concipi* non potest / That is impossible to conceive of" (AT V, 149).<sup>75</sup>